
PŘEHLEDOVÝ KATALOG

VZDUCHOVÉ CLONY



Ovládání se provádí prostřednictvím externí řídicí desky a inteligentního řídicího systému SIRe 
nabízejího řadu energeticky úsporných funkcí.

Regulační systém SIRe

Vzduchové clony Frico s integrovanou řídicí deskou doplněné inteligentním regulačním systémem FC, 
který nabízí mnoho chytrých a energeticky úsporných funkcí. 

Ovládání vzduchové clony se provádí prostřednictvím integrovaného ovládacího panelu nebo dálkového 
ovladače.

Manuální ovladač umístěný na cloně, více informací viz. www.frico.net/cz. 

Různé možnosti ovládání v závislosti na Vašich potřebách, více informací viz www.frico.net/cz. 

Účinnost vzduchové a množství ušetřené energie, závisí z velké části na řídicím systému. Mnoho faktorů, které ovlivňují chod 
vzduchové clony, se časem mění. Vlivy mohou být dlouhodobé, například sezónní, nebo dočasnější, například když slunce 
zajde za mraky, prostory se plní lidmi nebo když zůstávají dveře otevřeny po delší časový úsek.

Ostatní regulace 

Dálkové bezdrátové ovládání 

Integrovaná  regulace

Regulační systém FC

Regulace - mnoho možností

Optimalizované vzduchové clony Frico technologií Thermozone

V mnoha budovách jako jsou obchody, sklady, průmyslové haly a expediční terminály zůstávají dveře v průběhu dne otevřeny 
podstatnou dobu. Zejména v případě velkého rozdílu teplot venkovního a vnitřního prostoru to znamená, jak nekomfortní prostředí 
pro zákazníky i zaměstnance, tak i značné ztráty draze ohřátého nebo vychlazeného vzduchu. Vzduchové clony Frico značně 
redukují ztráty teplého/chlazeného vzduchu, čímž značně snižují náklady na vytápění/chlazení. Zajišťují komfortní vnitřní klima bez 
nepříjemného průvanu a účinně brání též pronikání hmyzu, prachu, výfukových plynů či jiných emisí do místnosti. 
 
Vzduchové clony s technologií Thermozone poskytují optimální clonící efekt s dokonalou rovnováhou mezi množstvím vzduchu a 
rychlostí proudění vzduchu. Tato rovnováha nedělá clonu pouze účinnější, ale přináší také další výhody. Snížení turbulence a tím i 
akustických projevů clony vytváří mnohem příjemnější vnitřní klima, ale vede také ke snížení nákladů na energii.
 
Vzduchové clony s technologií Thermozone byly vyvinuty v našem výrobním závodě ve švédském Skinnskattebergu. Ve výrobním 
závodě je umístěna jedna z nejmodernějších laboratoří pro měření hluku a výkonu v Evropě. Přístroje na vysoké úrovni a vyškolení 
experti dovolují vyvinout vzduchové clony s minimální hlučností a s maximálním výkonem.



Karuselové dveře

Malé otvory

Kombinace topení/chlazení

R410A

Klimatizované prostory

Hybridní clony

Povrchová úprava/
poznámka

Typ 

Standardní vstupy

Komerční vstupy

Průmyslové vstupy

Instalační 
výška

Ohřev Instalace

Doporučená instalační výška se liší v závislosti na podmínkách v příslušných prostorách. Další informace naleznete na www.frico.net/cz.

Elektrický ohřevBez ohřevu Vodní ohřev

EC motorRegulace

Chladírenské sklady

Přímý výparník

R410A

PA1508

Scand

Ruwen

AGDX/AGDRX

Linea Hybrid

PAECS

PAEC 2500

PAEC 3200

ADA Cool

Pamir 5000

AGI 6000

UF 600

PA 2200C

Pamir 2500

AR 200

Portier

ADA

PA 3200C

Pamir 3500

AR 3200C

Arden 3500

Arden 4200

Sierra

Pamir 4200

Horizontální 

Vertikální

Horizontální 

Hor./Do podhledu

Horizontální 

Horizontální 

Horizontální 

Horizontální 

Horizontální 

Horizont./Vert.

Horizont./Vert.

Do podlahy

Horizontální 

Horizontální 

Do podhledu

Horizontální 

Horizontální 

Horizontální 

Horizont./Vert.

Do podhledu

Do podhledu

Do podhledu

Horizont./Vert.

Horizont./Vert.

RAL, pro výdejová okénka

Nerez/RAL

Nerez/RAL

RAL

RAL

RAL, prostorově úsporná

RAL

RAL

RAL

RAL

RAL

-

RAL

RAL

RAL, nízká konstrukční výška

Nerez

RAL

RAL

RAL

RAL, nízká konstrukční výška

RAL, nízká konstrukční výška

RAL, nízká konstrukční výška

Nerez/RAL

RAL

2,2 m

2,5 m

2,5 m

2,5 m

1,5 m

-

-

3 - 4 m

2,7 - 4 m

4 m

2,5 m

3,2 m

3 m

2,5 m

3,5 m

4,2 m

3,2 m

3,5 m

3,2/2,8 m

3,5 m

4,2 m

5 m

6 m

6 m



PA 2200C Pamir 25002,2 m 2,5 m

2,5 m 2,5 mAR 200 Portier

R
R

R

Délky: 1, 1.5 a 2 mDélky: 1, 1.5 a 2 m

Délky: 1, 1.5 a 2 m Délky: 1 a 1.5 m

Standardní vstupy

Clony PA 2500 jsou vzduchové clony s moderním designem, které 
jsou vhodné do vstupních prostor kancelářských, obchodních i 
průmyslových objektů. Vzduchová clona je ovládaná inteligentním 
regulačním systémem FC, který  umožňuje optimalizaci teplotního 
komfortu s úsporou energie. 

Portier jsou exkluzivní vzduchové clony s čelními panely z matné 
nerezové oceli, vhodné do vstupních prostor obchodů, bank, 
restaurací či hotelů. Elegantní symetrický vzhled předurčuje tuto 
clonu k použití v takových interiérech, které jsou architektonicky 
velmi náročné, např. v prosklených fasádách.

Clony PA 2200C jsou kompaktní vzduchové clony s moderním 
designem, které jsou vhodné pro ochranu menších dveřních 
otvorů. Clony PA 2200C jsou vybaveny integrovanou regulací 
a mohou být ovládány prostřednictvím ovládacího panelu 
umístěného na cloně nebo vzdáleně bezdrátovým ovladačem.

AR 200 jsou kompaktní vzduchové clony, vhodné pro ochranu 
menších vstupních otvorů. Velmi nízká konstrukční výška 
předurčuje tyto clony k instalaci tam, kde je prostor nad dveřmi 
limitován. Clony AR řady 200 využívají inteligentní regulaci SIRe, 
která je schopna zajistit zcela automatickou tepelnou ochranu 
dveřních prostorů.

Štíhlá vzduchová clona pro menší otvory s energeticky 
účinnou regulací

Exkluzivní nerezová vzduchová clona pro designově 
náročné interiéry

Stylová vzduchová clona s integrovaným ovládacím 
panelem a dálkovým bezdrátovým ovládáním

Vzduchová clona s nízkou konstrukční výškou pro montáž 
do podhledu



PA 3200C

Pamir 3500 Pamir 4200

AR 3200C

3,5 m

3,2 m 2,8 m

4,2 m

3,2 m

R

R

R R

Délky: 1, 1.5 a 2 m Délky: 1, 1.5 a 2 m

Délky: 1, 1.5, 2 a 2.5 m Délky: 1, 1.5, 2 a 2.5 m

Komerční vstupy

Clony PA 3200C jsou kompaktní clony s moderním designem 
určené pro vidtelnou montáž v komerčních a menších 
průmyslových budovách. Clony PA 3200C jsou vybaveny 
integrovanou regulací a mohou být snadno ovládány 
prostřednictvím ovládacího panelu umístěného na cloně nebo 
vzdáleně bezdrátovým ovladačem.

Clony AR 3200C jsou kompaktní clony určené k montáži do 
podhledu v komerčních budovách a menších průmyslových 
vstupech. Clony AR 3200C jsou vybaveny integrovanou regulací a 
mohou být snadno ovládány prostřednictvím ovládacího panelu 
umístěného na cloně nebo vzdáleně bezdrátovým ovladačem.

Clony Pamir 4200 jsou vzduchové clony s moderním designem, 
které jsou vhodné pro viditelnou montáž do vstupních prostorů 
větších obchodních i průmyslových objektů. Clony jsou vybaveny 
energeticky úspornými EC motory, které umožňují plynulou 
regulaci vzduchového výkonu. Vzduchová clona je ovládaná 
inteligentním regulačním systémem FC, který  umožňuje 
optimalizaci teplotního komfortu s úsporou energie.  

Clony Pamir 3500 jsou vzduchové clony s moderním designem, 
které jsou vhodné pro viditelnou montáž do vstupních prostorů 
kancelářských, obchodních i průmyslových objektů. Clony jsou 
vybaveny energeticky úspornými EC motory, které umožňují 
plynulou regulaci vzduchového výkonu. Vzduchová clona je 
ovládaná inteligentním regulačním systémem FC, který umožňuje 
optimalizaci teplotního komfortu s úsporou energie. 

Stylová vzduchová clona s integrovaným ovládacím 
panelem a dálkovým bezdrátovým ovládáním 

Vzduchová clona pro montáž do podhledu s integrovaným 
ovládacím panelem a dálkovým bezdrátovým ovládáním

Stylová energeticky účinná vzduchová clona pro velké 
komerční prostory 

Stylová vzduchová clona s energeticky účinnou regulací 
pro komerční prostory 



Arden 3500 Arden 42003,5 m 4,2 m

R

R

Délky: 1, 1.5, 2 a 2,5 mDélky: 1, 1.5 a 2 m

Délky: 1, 1.5, 2 a 2.5 m

Clony Arden 3500 jsou určeny pro instalaci do podhledu a jsou 
vhodné do menších komerčních prostorů. Clony jsou vybaveny 
energeticky úspornými EC motory, které umožňují plynulou 
regulaci vzduchového výkonu. Vzduchová clona je ovládaná 
inteligentním regulačním systémem FC, který  umožňuje 
optimalizaci teplotního komfortu s úsporou energie.

Clony Arden 4200 jsou určeny pro instalaci do podhledu a jsou 
vhodné do větších komerčních prostorů. Clony jsou vybaveny 
energeticky úspornými EC motory, které umožňují plynulou 
regulaci vzduchového výkonu. Vzduchová clona je ovládaná 
inteligentním regulačním systémem FC, který  umožňuje 
optimalizaci teplotního komfortu s úsporou energie. 

Vzduchová clona pro montáž do podhledu vhodná pro 
menší komerční prostory

Vzduchová clona pro montáž do podhledu vhodná pro 
větší komerční prostory 

Sierra3,5 m

R

Clony Sierra jsou určeny do designově náročných objektů např. 
exkluzivních obchodů, hotelů, bank či restaurací. Plášť clony je 
vyroben z nerezové oceli (leštěný, matný nebo zrcadlově lesklý 
nerez), případně může být povrch barevně upraven práškovým 
nátěrem dle vzorníku RAL. Elegantní symetrický vzhled předurčuje 
tuto clonu k použití v takových interiérech, které jsou architektonicky 
velmi náročné, např. v prosklených fasádách. Vzduchová clona je 
ovládaná inteligentním regulačním systémem FC, který  umožňuje 
optimalizaci teplotního komfortu s úsporou energie.

Nerezová vzduchová clona pro designově náročné 
prostory



Pamir 5000 AGI 6000

UF 600

5 m

6 m

6 m

R

Délky: 1, 1.5, 2 a 2.5 m

Délky: 1, 1.5, 2 a 2.5 m Délky: 1.2, 1.8, 2.4 a 3 m

Průmyslové vstupy

Clony UF 600 jsou určeny pro viditelnou montáž ve venkovním 
prostředí před vstupním prostorem. Vzduch je vysokou rychlostí 
vytlačován úzkým kanálem umístěným v podlaze před dveřním 
otvorem. Proud vzduchu směřující z podlahy směrem nahoru 
poskytuje maximální ochranu před vniknutím studeného vzduchu 
do vnitřního prostoru.

Pamir 5000 jsou vzduchové clony s moderním designem, které 
jsou vhodné do vstupních prostorů průmyslových objektů. 
Clony jsou vybaveny energeticky úspornými EC motory, které 
umožňují plynulou regulaci vzduchového výkonu. Vzduchová 
clona je ovládaná inteligentním regulačním systémem FC, který  
umožňuje optimalizaci teplotního komfortu s úsporou energie.

AGI 6000 je robustní vzduchová clona určená pro vertikální nebo 
horizontální montáž do velkých vrat v logistických centrech a 
skladech. Díky výkonným ventilátorům a vysoké třídě krytí je 
speciálně vhodná pro průmyslové prostory.

Vzduchová clona pro velká průmyslová vrata s výtlakem 
z podlahy

Stylová energeticky účinná vzduchová clona pro 
průmyslové prostory 

Výkonná vzduchová clona pro průmyslová vrata



PAEC 3200 ADA Cool

PAECS4 m

3,2 m 3 m

PAEC 25002,5 m

R
R

R R

Délky: 1, 1.5 a 2 mDélky: 1, 1.5 a 2 m

Délky: 1, 1.5 a 2 m Délky: 0.9 a 1.2 m

Clony ADA Cool je vhodné použít například v chladírenských 
skladech, kde je třeba udržet chladný vzduch uvnitř místnosti. 
Clony jsou schopné zadržet chlad i v otevřené chladírně bez 
dveří.Sání vzduchu je umístěno v přední části clony, což je výhoda 
při instalaci v prostoru, který je limitován rozměry nade dveřmi.

Clony PAECS vytváří účinnou vzduchovou bariéru mezi zónami 
s různou teplotou. Plynulá regulace, díky které lze nastavit 
otáčky při otevřených i zavřených dveřích umožňuje precizní 
přizpůsobení pro každou instalaci a poskytuje optimální ochranu 
při nejnižších provozních nákladech. PAECS je perfektní volbou 
pro chladírenské a mrazírenské provozy.

Clony PAEC 3200 účinně chrání chladírenské, mrazírenské nebo 
klimatizované prostory. Jsou vhodné všude tam, kde je třeba 
udržet chladný vzduch uvnitř místnosti. Dokáží zajistit až 85% 
úsporu energie. Plynulá regulace otáček umožňuje přesné 
nastavení.

Vzduchová clona pro chladírenské sklady

Štíhlá, ekonomická vzduchová clona s integrovanou 
regulací pro chladírenské prostory 

Stylová vzduchová clona s integrovanou regulací pro 
chladírenské prostory  

Clony PAEC 2500 účinně chrání chladírenské, mrazírenské nebo 
klimatizované prostory. Jsou vhodné všude tam, kde je třeba 
udržet chladný vzduch uvnitř místnosti. Dokáží zajistit až 85% 
úsporu energie. Plynulá regulace otáček umožňuje přesné 
nastavení.

Stylová vzduchová clona s integrovanou regulací pro 
chladírenské prostory 

Chladírenské prostory



PA 15081,5 m

Clony PA1508 jsou primárně určeny pro malé otvory jako jsou 
okénka kiosků, rychlého občerstvení a pokladen, kde se vyžaduje 
dlouhý a úzký proud vzduchu. Vzduch je nasáván v horní části 
clony a vystupuje optimalizovanou rychlostí před otvor, čímž 
vytváří ochrannou vzduchovou bariéru, která brání vzniku 
průvanu a minimalizuje tepelné ztráty. Elektrický ohřev pomáhá 
zvýšit tepelný komfort v prostoru.

Vzduchová clona pro malé dveře či výdejová okénka

Malé otvory
2,5 m ADA

R

Clony ADA je vhodné použít například k udržování studeného 
vzduchu uvnitř klimatizovaných prostor. Vzduchová clona vytváří  
vzduchovou bariéru, která zabraňuje pronikání teplého vzduchu a 
také hmyzu, výfukových plynů, kouře, prachu atd. 

Vzduchová clona pro klimatizované prostory

Klimatizované prostory

Délky: 2.2 m Délky: 1, 1.5 2 a 2.5 m 

Délky: 0.8 m Délky: 1, 1.5 2 a 2.5 m

Scand Ruwen

Clony Ruwen se instalují přímo nad karuselové dveře. Výroba je 
vždy individuální na zakázku podle typu/velikosti karuselových 
dveří. Clony jsou vybaveny energeticky úspornými EC motory, 
které umožňují plynulou regulaci vzduchového výkonu. 
Vzduchová clona je ovládaná inteligentním regulačním systémem 
FC, který  umožňuje optimalizaci teplotního komfortu s úsporou 
energie. 

Scand jsou nerezové vzduchové clony určené pro vertikální 
instalaci vedle karuselových dveří. Kapkovitý tvar umožňuje 
clonu instalovat clonu těsně vedle dveří. Clony jsou vybaveny 
energeticky úspornými EC motory, které umožňují plynulou 
regulaci vzduchového výkonu. Vzduchová clona je ovládaná 
inteligentním regulačním systémem FC, který  umožňuje 
optimalizaci teplotního komfortu s úsporou energie.

Vzduchová clona pro horizontální instalaci nad karuselové 
dveře

Vzduchová clona pro vertikální instalaci vedle 
karuselových dveří

Karuselové dveře



2,7 - 4 m Linea Hybrid

R

Specifická provedení

AGDX/AGRDX3 - 4 m

Clony pro ohřev i chlazení

AGDX/AGRDX jsou vzduchové clony s moderním designem, které 
jsou určené do vstupních prostorů kancelářských, obchodních 
i průmyslových objektů. Jsou vhodné pro viditelnou montáž 
(AGDX) nebo pro skrytou montáž do podhledu (AGRDX). Jsou 
určené pro připojení tepelného čerpadla, které zajistí ohřev 
i chlazení. Tepelné čerpadlo není součástí dodávky Frico/
Systemair.

R410A

Úsporná vzduchová clona pro kombinaci s tepelným 
čerpadlem

Na vyžádání jsme schopni nabídnout a vyrobit další speciální 
provedení vzduchových clon:
• Hybridní clony kombinující vodní a elektrický ohřev
• Clony kombinující ohřev a chlazení
• Clony s plynovým ohřevem
• Odhlučněná provedení
• Designová provedení různých tvarů pláště

Vzduchové clony pro specifické použití, různá materiálová 
provedení

3 - 6 m

R410A

Clony Linea Hybrid jsou určeny pro viditelnou montáž a 
jsou vhodné do  komerčních prostorů různých velikostí.
Hybridní clony Linea EC eco v sobě kombinují vodní ohřev a 
elektrický dohřev. Clony Linea Hybrid jsou určeny pro vemli nízké 
teplotní spády vody. V případě poklesu teploty vzduchu pod 
30°C dojde k aktivaci elektrického dohřevu. Clony jsou vybaveny 
energeticky úspornými EC motory, které umožňují plynulou 
regulaci vzduchového výkonu. 

Vzduchová clona pro mimořádně energeticky úsporné 
aplikace

Hybridní clony



Aplikace Frico FCC s uživatelsky přívětivým rozhraním usnadňuje 
nastavení a ovládání výrobků přímo z vašeho smartphonu nebo 
tabletu, takže můžete své vnitřní klima snadno regulovat. 
 
Platí pro úroveň FC Smart nebo FC Pro. 

Vodní ohřev je přesně regulován díky optimalizované sadě 
ventilů.  Automatické funkce obtok, protimrazová ochrana a 
regulace teploty vratné vody na konstantní teplotu zlepšují 
funkčnost výrobku. 
 
Platí pro úroveň FC Smart nebo FC Pro. 

Snímáním a reakcí na informace o vnitřních a venkovních 
teplotách se přidává možnost optimalizace ohřevu a 
vzduchového výkonu tak, aby se předešlo výkyvům teplot, 
nadměrnému přehřívání a snížila se tak spotřeba energie.  
 
Platí pro úroveň FC Pro. 

Systém automaticky zablokuje  ohřev, pokud venkovní teplota 
dosáhne dané hodnoty (standardně 15 ° C)  a tím se zabrání 
zbytečnému plýtvání energií.
 
Platí pro úroveň FC Pro. 

Systém automaticky detekuje všechny komponenty a čidla, které 
jsou k němu připojeny, a je připraven začít okamžitě fungovat. 
Pokud je nějaký prvek odstraněn, systém odešle upozornění, ale 
zůstane funkční podle nových podmínek.
 
Platí pro všechny úrovně. 

Tato funkce umožňuje vytvořit různé zóny pro odlišné podmínky 
ve větším systému tak, aby zde bylo dosaženo maximálního 
komfortu vnitřního klima a úspory energie ve všech oblastech. 
Všechny zóny lze ovládat z jedné aplikace. 
 
Platí pro úroveň FC Smart or FC Pro. 

Dveřní kontakt je snadno instalovatelný a je součástí všech úrovní 
regulačního systému. Umožňuje aktivaci clony pouze v případě 
potřeby. Při zavřených dveřích zůstává clona v pohotovostním 
režimu, čímž dochází k úsporám energie.  
 
Platí pro všechny úrovně. 

Vnitřní i venkovní teplota může být snímána bezdrátovými čidly, 
která umožňují rychlejší a snadnější instalaci, protože není třeba 
žádnou kabeláž a kabelové průchodky.  
 
Platí pro FC TXRF. 

Instalací dvou vzduchových clon s nastavením funkce vestibul 
lze dosáhnout duální funkce. Vnější vzduchová clona pracuje 
s vyšším průtokem vzduchu a nižším ohřevem, což poskytuje 
silnější ochranný štít. Vnitřní vzduchová clona pracuje s nižším 
průtokem vzduchu a vyšším ohřevem, což poskytuje větší pohodlí 
a nižší hladinu hluku ve vnitřním prostoru.  
 
Platí pro úroveň FC Smart nebo FC Pro. 

Systém automaticky plynule upravuje vzduchový výkon v rozmezí 
0–100% v závislosti na vnitřní a venkovní teplotě a tím zajišťuje 
nejlepší možnou ochranu dveří v jakýchkoli podmínkách. 
 
Platí pro úroveň FC Pro. 

Ovládání pomocí aplikace

Vylepšená regulace vody

Úspora energie s přesnou regulací Automatické blokování ohřevu

Snadné nastavení a ovládání

Funkce zóny

Optimalizovaná spotřeba energie s dveřním 
kontaktem

Bezdrátová čidla pro snadnější instalaci

Funkce vestibul

Automatická regulace průtoku vzduchu

Vzduchové clony Frico (Pamir, Arden, Scand, Ruwen, Sierra) jsou dodávány s integrovanou řídicí deskou a jsou doplněny inteligentním 
FC regulačním systémem, který nabízí mnoho chytrých a energeticky úsporných funkcí. Přečtěte si více o některých z mnoha funkcí. 

Jeden systém 
- mnoho možností



Střední úroveň regulačního systému pro úplnou svobodu. FC Smart přichází se všemi funkcemi 
z FC Direct a navíc s dalšími funkcemi pro úsporu energie a možností ovládání prostřednictvím 
aplikace (Bluetooth). Aplikace poskytuje přístup ke všem funkcím v systému a umožňuje nastavit ji 
přesně tak, jak je třeba. Umožňuje také ve větším systému vytvářet různé teplotní zóny s odlišným 
nastavením. 

FC Smart

Komplexní řídicí systém pro budovy s možností ovládání přes 0-10V nebo protokol Modbus. 
Program FC Building vám umožňuje přijímat informace o stavu clony a alarmy. Modbus umožňuje 
plné využití všech funkcí úspory energie v řídicím systému.

FC Building - BMS system

Základní úroveň regulačního systému pro skvělý start. Dveřní kontakt poskytuje funkci automatické 
úspory energie, protože ke spuštění clony dojde pouze při otevření dveří. Když jsou dveře zavřené, 
zůstane clona v pohotovostním režimu nebo ventilátory běží na nižší otáčky (pokud je zapotřebí 
další ohřev). Pomocí funkce kalendáře lze naplánovat, kdy má být systém aktivní.

FC Direct

Nejvyšší úroveň regulačního systému pro maximální úspory. FC Pro přichází se všemi funkcemi 
FC Direct a FC Smart a dalšími funkcemi pro automatické úspory energie. Snímáním a reakcí na 
informace o vnitřních a venkovních teplotách se přidává optimalizace ohřevu a vzduchového 
výkonu, aby se předešlo výkyvům a snížila se tak spotřeba energie.

FC Pro



Clony s vodním ohřevem musí být doplněny sadou ventilů. Sada ventilů plynule reguluje průtok vody a aktivuje nejvyšší stupeň 
ohřevu pouze v případě potřeby. Sady ventilů jsou tlakově nezávislé. Funkce obtoku umožňuje průtok malého množství teplé vody 
přes výměník, což plní funkci protimrazové ochrany a umožní "teplý start" clony. Díky čidlu teploty vratné vody regulační systém FC 
umožňuje udržovat konstantní teplotu vody na výstupu z výměníku, čímž efektivně využívá maximum dostupné energie, což vede 
k celkovému snížení energetických nároků na ohřev.

VPFC, tlakově nezávislá modulační sada ventilů 
Kompletní sada ventilů zahrnuje dvoucestný regulační a vyvažovací ventil, modulovaný 
servopohon (0-10V) a uzavírací ventil.

 
FC WTA, čidlo teploty vratné vody 
Umožňuje regulaci teploty vratné vody a funkci automatického obtoku, která poskytuje 
rozšířenou protimrazovou ochranu a sníženou spotřebu energie. 

Regulační systém FC Control pomáhá vytvářet mnoho inteligentních a energeticky úsporných funkcí. Kromě našich čtyř balíčků lze 
přidat další komponenty pro rozšíření a přizpůsobení systému. S úrovněmi FC Smart a FC Pro je také možné vytvářet a ovládat různé 
teplotní zóny. Každá přidaná zóna musí být vybavena jedním FC Direct a může být navržena tak, aby vyhovovala jejím specifickým 
potřebám přidáním jiného příslušenství. 

Sada obsahuje:
• FC CF ovládací panel 
• FC BC05 kabel 5 m
• FC DC dveřní kontakt

Sada obsahuje:
• FC CF ovládací panel 
• FC BC10 kabel 10 m
• FC DC dveřní kontakt
• FC LAP přístup do aplikace

Sada obsahuje:
• FC CF ovládací panel
• FC BC10 kabel 10 m
• FC DC dveřní kontakt
• FC LAP přístup do aplikace
• FC TXRF bezdrátové čidlo

Sada obsahuje:
• FC CF ovládací panel
• FC BC10 kabel 10 m
• FC DC dveřní kontakt
• FC BAP přístupový bod BMS

FC Direct FC Smart FC Pro FC Building - BMS 

FC Direct
• Dveřní kontakt
• Funkce kalendáře
• Plánovač výměny filtru

FC Smart
• Všechny funkce FC Direct
• Ovládání přes aplikaci (Bluetooth)
• Připojení bezdrátových čidel
• Funkce Dovolená a Posílený chod
• Plánovač výměny filtru
• Funkce Vestibul
• Možnost zónování

FC Pro
• Všechny funkce FC Smart
• Automatická regulace průtoku
• Automatické blokování ohřevu

FC Building - BMS 
• Všechny funkce FC Direct
• Ovládání 0-10V nebo Modbus 
• Automatická regulace průtoku*
• Automatické blokování ohřevu*
• Nastavení ohřevu a otáček přes BMS
• Indikace alarmu
• Přenos měřených hodnot

* Nutný signál z venkovního čidla

Funkce regulačního systému FC

Složení jednotlivých úrovní regulačního systému FC



Stačí kliknout

Inteligentní nástroje

Veškeré informace o našich výrobcích naleznete 
na našich webových stránkách. Zde jsou také 
umístěny další inteligentní nástroje, které 
Vám pomohou najít správný výrobek, provést 
výpočet ohřevu či vytvořit text specifikace.
 

Frico - návrhový program
Návrhový program vyžaduje maximální množství 
dostupných informací ohledně instalace. Na základě 
informací o velikosti dveřního otvoru, typu ohřevu, typu 
monntáže a dalších relevantních informací Vám pro 
dané parametry vybere vhodné výrobky. 

Frico - specifikace
V tomto menu lze vybrat příslušenství pro daný výrobek, 
provést výpočet ohřevu a vytvořit specifikaci se všemi 
technickými daty.

Frico - výpočet ohřevu
Program pro výpočet ohřevu slouží k přepočtům pro jiné 
parametry topné vody, otáčky ventilátoru atd. 

Veškeré informace naleznete na: https://www.frico.net/cz/nastroje/navrhovy-program/



Referenční stavby ČR:

Prodejny BILLA, Albert, Lidl, Penny - celá ČR
OC Chodov - Praha
OC Černý Most - Praha
OC Galerie - Praha
JUTA - Dvůr Králové nad Labem
Fórum Karlín - Praha
OC Retail Park - Ostrava
Elpro-Energo - Hnojník
Plavecký bazén - Pardubice
Vojenský historický ústav - Praha
OC Borská Pole  - Plzeň
Grandhotel PUPP - Karlovy Vary
OC Polní - Brno
Kulturní dům - Kunštát
Telehouse - Praha
OC Smetanova obchodní galerie - Vsetín
JOTUN CZECH a.s. - Trmice
Národní památník na Vítkově - Praha



Systemair a.s. 
Sídlo: Oderská 333/5, 196 00 Praha 9
Kanceláře: Hlavní 826, 250 64 Hovorčovice
+ 420 283 910 900-2
central@systemair.cz 
www.frico.cz · www.systemair.cz

T

 T
 

Obchodní zastoupení Praha, střední a 
severní Čechy
Hlavní 826, 250 64 Hovorčovice 
+420 283 910 900-2, 283 911 067-8
praha@systemair.cz

 T
 M

Obchodní zastoupení východní Čechy
Průmyslová 526, 530 03 Pardubice
+420 466 612 475
+420 724 824 083
pardubice@systemair.cz

 M

Obchodní zastoupení jižní a západní Čechy
Komenského 1386, 399 01 Milevsko
+420 725 526 441
milevsko@systemair.cz

 T
 M

Obchodní zastoupení severní Morava
Fryštátská 238/47, 733 01 Karviná - Fryštát
+420 596 322 849
+420 725 851 520
karvina@systemair.cz

 T
 M

Obchodní zastoupení jižní Morava
Gajdošova 7, 615 00 Brno
+420 533 432 401
+420 604 428 482
brno@systemair.cz

frico.net/cz


